
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022-
SRP/CPL 
RESENHA DE CONTRATO Nº 015/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
015/2022 
RESENHA DE CONTRATO Nº 016/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
016/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2022. PROCESSO Nº 013/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU TORNA PÚBLICO QUE ESTA 
ADIADO O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2022-SRP/CPL - OBJETO: Registro de 
Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de 
carnes, frangos, peixes e frios, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Barão de Grajaú – MA. PARA O DIA ABERTURA: 12 de maio de 
2022, às 08:00h, considerando que haverá outra licitação no mesmo dia 
marcado inicialmente. Barão de Grajaú -MA, 04 de maio de 2022. EDELSON 
CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 015/2022 - Processo Administrativo 
nº 015/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A M 
da S Mesquita Serviços e Tecnologia LTDA, CNPJ: 16.799.630/0001-08.  OBJETO: 
Contração de empresa especializada para realizar os serviços de Cessão de 
Software Web, para funcionar o site oficial e portal da transparência da câmara 
municipal de Barão do Grajau conforme a Lei de acesso à informação 
12.527/2011, DATA DO CONTRATO: 19/04/2022 – VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
VALOR TOTAL:  R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - 
Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros 
Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos – 001. Teotonio Alves Da Costa Neto – Pela 
Contratante e Mizael da Silva Mesquita – Pela Contratada. Barão de Grajaú, 19 
de abril de 2022.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 016/2022 - Processo Administrativo 
nº 016/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A M 
da S Mesquita Serviços e Tecnologia LTDA, CNPJ: 16.799.630/0001-08.  OBJETO: 
Contratação de empresa para realizar o Serviços de Operação e Alimentação do 
Web Site Oficial da Câmara Municipal de Barão do Grajaú para atender as 
demandas dos legislativos em atendimento a IN 59/2021 do TCE DATA DO 
CONTRATO: 19/04/2022 – VIGÊNCIA: 31/04/2022. VALOR TOTAL:  R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara 
Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de 
Recursos – 001. Teotônio Alves Da Costa Neto – Pela Contratante e Mizael da 
Silva Mesquita – Pela Contratada. Barão de Grajaú, 19 de abril de 2022.  

 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 001/2022 
PROCESSO Nº 013/2022 
VALIDADE: 03 de maio de 2022 
 
Pelo presente instrumento, A CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, 
localizado na Rua Seroa da Mota - 572 - Centro, Barão de Grajaú/MA, 
representada neste ato pelo Presidente da Câmara, o senhor Teotônio Alves Da 
Costa Neto, portador do RG nº 996990984 SSP/MA, e CPF nº .870.602.053-49, 
residente e domiciliado a Rua Cicero Neiva 85, Barão de Grajaú - MA, doravante 
denominada ORGÃO GERENCIADOR, considerando o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 001/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, cujo 
resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 14 de abril de 2022 
indica como vencedor, e a respectiva homologação conforme despacho nos 
autos do Processo Administrativo nº 013/2022.  
 
RESOLVE: 
Registrar os preços dos produtos propostos pelas empresas DIRACI FERNANDES 
DE SOUSA, inscrita no CNPJ: 04.780.251/0001-97, localizada na RUA SEROA DA 
MOTA, Nº 647, CENTRO, BARÃO DE GRAJAU-MA, representada pelo Sr. THIAGO 
FERNANDES DE SOUSA, portador do RG: 17303582001-6 e o CPF: 964.239.603-
30, e M C B MOURA, inscrita no CNPJ: 21.232.664/0001-56, localizada na ROD. 
BR 230, 619, ELEOTERIO REZENDE, BARÃO DE GRAJAU-MA, representada pelo 
Sr. APOLIANO MOURA GOMES, portador do RG: 2915494 e o CPF: 049.888.324-
81 nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas 
alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento 
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as 
partes às normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, bem como a Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e suas alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 
147, de 07 de agosto de 2014. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais 
contratação de empresa para fornecimento de material de consumo 
(expediente, gêneros alimentícios, descartáveis e material de higiene e limpeza) 
para a Câmara Municipal, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Barão de Grajaú, especificados no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
do Pregão Presencial - SRP nº 001/2022, que passa a fazer parte desta Ata, 
juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas 
licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo 
nº. 013/2022. De acordo com quantitativo e valores elencados no anexo único 
desta ata. 
Parágrafo Único - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas 
quantidades indicadas no Anexo I deste documento, podenda Câmara 
Municipal de Barão de Grajaú a promover as contratações de acordo com suas 
necessidades.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura, sendo vedada a sua prorrogação. 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 2 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
O gerenciamento deste instrumento caberá à Câmara Municipal, consoante o 
que estabelece o Edital do Pregão Presencial - SRP nº 001/2022 e seus anexos.  
 
CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS 
QUANTITATIVOS  
Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, 
empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), 
encontram-se elencados no anexo único desta ata. 
CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL (IS) E PRAZO(S) DE ENTREGAS  
A Contratada fica obrigada a entregar os produtos nos endereços contidos nas 
Ordens de Fornecimento, emitida pelo Órgão Contratante; 
Parágrafo Único - O prazo e as condições para o fornecimento deverão atender 
as condições fixadas no Termo de Referência - Anexo I, e as demais dispostas 
no Instrumento Contratual.  
 
CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO  
A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será 
convocada a firmar contratações para fornecimento, observadas as condições 
fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.  
Parágrafo Único - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar 
recusar-se a assinar o contrato, poderão ser convocados os demais 
fornecedores classificados na licitação, na conformidade da legislação 
pertinente, bem como aplicação de penalidades previstas nesta ata e no edital.  
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS  
Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da 
presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação 
econômico-financeira inicial deste instrumento.  
Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não 
ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença 
percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele 
vigente no mercado à época do registro.  
Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços 
de mercado, a Câmara Municipal solicitará ao(s) fornecedor (es), mediante 
correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao 
mercado. 
 
CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
O Fornecedor terá o seu registro de preços cancelado, por intermédio de 
processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla 
defesa: 
a) Pela Administração, quando: 
I – Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior 
àqueles praticados no mercado; 
II – Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas; 
III – Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços; 
IV – Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, as Ordens 
de fornecimento decorrentes da Ata de Registro de Preços; 
b) Pelo fornecedor, quando: 
I – Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência 
de caso fortuito ou de força maior; 
II – O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função 
da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo dos 
produtos; 
Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) 
Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento 
que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.  
Parágrafo Segundo – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da 
decisão, a comunicação será feita através de publicação na Imprensa oficial do 
Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.  
Parágrafo Terceiro – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços 

registrados poderá não ser aceita pela Comissão Permanente de Licitação, 
facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.  
 
CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO  
A Câmara Municipal fará publicar o resumo da presente Ata na Imprensa oficial 
do Município, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo 
único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  
Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por 
intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, à presente Ata de 
Registro de Preços, conforme o caso.  
Parágrafo Primeiro - Integra esta Ata, o Edital de Pregão Presencial - SRP nº 
001/2022 e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.  
Parágrafo Segundo - Poderá haver modificações nos locais do fornecimento 
caso em que a Contratante notificará a Contratada.  
Parágrafo Terceiro - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, na Lei Federal nº 8.666 de 22 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores, no que não colidir com a primeira e nas 
demais normas aplicáveis e subsidiariamente, aplicar-se-ão os Princípios Gerais 
de Direito. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Fica eleito o foro privativo dos feitos da Fazenda Pública, da Comarca desta 
cidade de Barão de Grajaú, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente 
instrumento.  
E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na 
presença de duas testemunhas.  

 
Barão de Grajaú - MA, 03 de maio de 2022. 

 
Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 
_________________________________ 
Teotonio Alves Da Costa Neto 
Presidente da Câmara 
 
 
Pelo FORNECEDOR 
 
______________________________ 
M C B MOURA 
CNPJ nº 21.232.664/0001-56 
APOLIANO MOURA GOMES 
RG Nº 2915494 
CPF Nº 049.888.324-81 
 
 
Pelo FORNECEDOR 
 
______________________________ 
DIRACI FERNANDES DE SOUSA  
CNPJ nº 04.780.251/0001-97 
THIAGO FERNANDES DE SOUSA  
RG Nº 17303582001-6 
CPF Nº 964.239.603-30 
 
 
 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 3 

TESTEMUNHAS: 
1ª) .............................................................................. 
CPF 

2ª) ............................................................................. 
CPF 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 0001/2022 
PROCESSO Nº 013/2022 
VALIDADE: 03 de maio de 2023 

 
 
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 0001/2022, celebrada entre a Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA e as empresas que 
tiveram seus preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial - SRP nº 0001/2022, Processo Administrativo nº 013/2022. 
Ao preço do primeiro colocado estão registrados todos os fornecedores cujas propostas somadas atingem a quantidade total estimada para o item 
 
EMPRESA: DIRACI FERNANDES DE SOUSA   
CNPJ: 04.780.251/0001-97  Telefone / Fax: (89) 9 99848373  
Endereço: Rua Seroa da Mota, Nº 647, Centro, Barão de Grajau MA  E-mail: thiago-central@hotmail.com  
Responsável: THIAGO FERNANDES DE SOUSA   CPF/RG: 964.239.603-30  
 

LOTE I – MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

Item Especificação Técnica Unidade Marca Quantidade 
Valores em R$ 

Unitário Total 
1 Alfinete de metal 2 cm com cabeça cor azul. Cx/100unidades. Caixa Acc 5 3,15 15,75 
2 Alfinete de metal 2 cm com cabeça cor branco. Cx/100unidades. Caixa Acc 5 3,15 15,75 
3 Alfinete de metal 2 cm com cabeça cor verde. Cx/100unidades. Caixa Acc 5 3,15 15,75 

4 
Alfinete de metal 2 cm com cabeça cor vermelho. 
Cx/100unidades. 

Caixa Acc 5 3,15 15,75 

5 
Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 31, 
largura 20, altura 6,50, cor branca, tipo macia, aplicação para 
lápis. 

Unidade Mercur 70 0,95 66,50 

6 Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 34, 
largura 23, altura 8, cor azul e vermelha 

Unidade Mercur 50 0,95 47,50 

7 Bloco de notas adesivas tipo post-it com 100 folhas – 76 x 102 mm 
– amarelo 

Unidade Mercur 55 3,75 206,25 

8 Bloco de notas adesivas tipo post–it com 100 folhas – 76 x 102 mm 
– verde 

Unidade Tilibra 30 9,90 297,00 

9 
Livro de Ata com 100 folhas numeradas formato 205 mm x 300 
mm capa e contra capa cor preta de papelão 700g revestido de 
papel 90g plastificado – folhas internas papel off-set 56g 

Unidade Tilibra 15 14,50 217,50 

10 
Livro Ata com 200 folhas numeradas formato 205mm x 300 mm 
capa e contra capa cor preta de papelão 700g revestido de papel 
90g plastificado – folhas internas papel off-set 56g 

Unidade Tilibra 15 24,20 363,00 

11 
Livro Ata com 50 folhas numeradas formato 205 mm x 300 mm 
capa e contra capa cor preta de papelão 700g revestido de papel 
90g plastificado – folhas internas papel offset 56g. 

Unidade Tilibra 15 6,95 104,25 

12 
Caixa correspondência, material acrílico, cor incolor, tipo simples 
(com dois compartimentos 34 cm x 25 cm). 

Unidade Dello 20 59,00 1.180,00 

13 Caixa de papelão arquivo morto. Unidade Dello 70 3,20 224,00 
14 Caixa de plástico para arquivo morto, cor verde. Unidade Dello 26 4,60 119,60 
15 Calculadora de mesa 12 dígitos. Unidade Tilibra 20 22,00 440,00 
16 Calculadora de mesa 8 dígitos. Unidade Tilibra 8 22,00 176,00 

17 
Caneta esferográfica com ponta média de tungstênio de 1,0 mm, 
resina termoplástica, tinta a base de contrate orgânico e 
solventes, cor preta. Cx/50unidades. 

Caixa Bic 20 35,50 710,00 

18 
Caneta esferográfica com ponta média de tungstênio de 1,0 mm, 
resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente 
cor azul. Cx/50unidades. 

Caixa Bic 12 35,50 426,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 4 

19 
Caneta esferográfica com ponta média de tungstênio de 1,0 mm, 
resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solventes 
cor vermelha. Cx/50unidades. 

Caixa Bic 12 35,50 426,00 

20 Caneta esferográfica ponta de aço 1,0 mm, azul. Cx/12unidades. Caixa Pilot 26 11,50 299,00 
21 Caneta esferográfica ponta de aço 0,7mm, azul. Cx/12unidades. Caixa Pilot 26 11,50 299,00 
22 Caneta esferográfica ponta de aço 0,7mm, preta. Cx/12unidades. Caixa Pilot 26 11,50 299,00 
23 Caneta marca texto fluorescente, cor amarela. Cx/12unidades. Caixa Bic 26 11,50 299,00 
24 Caneta marca texto fluorescente, cor laranja. Cx/12unidades. Caixa Bic 26 11,50 299,00 
25 Caneta marca texto fluorescente, cor verde. Cx/12unidades. Caixa Bic 26 11,50 299,00 
26 Capa p/encadernação tamanho A4 preta. Pct/100unidades. Pacote Plastilyne 20 150,00 3.000,00 

27 Capa p/encadernação tamanho A4 transparente. 
Pct/100unidades. 

Pacote Plastil 20 150,00 3.000,00 

28 Capa p/encadernação tamanho carta preta. Pct/100unidades. Pacote Plastilyne 20 100,00 2.000,00 

29 
Capa p/encadernação tamanho carta transparente. 
Pct/100unidades. 

Pacote Plastilyne 20 100,00 2.000,00 

30 Clipe, tamanho 2/0, metal, formato paralelo. Cx/100unidades. Caixa Acc 20 2,05 41,00 
31 Clipe, tamanho 3/0, metal, formato paralelo. Cx/100unidades. Caixa Acc 20 2,05 41,00 
32 Clipe, tamanho 4/0, metal, formato paralelo. Cx/50unidades. Caixa Acc 20 2,05 41,00 
33 Clipe, tamanho 6/0, metal, formato paralelo. Cx/50unidades. Caixa Acc 20 2,05 41,00 
34 Clipe, tamanho 8/0, metal, formato paralelo. Cx/25unidades. Caixa Acc 20 2,05 41,00 

35 
Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais 
instantânea, tipo líquido (não tóxica PVA a base de água) Unidade Koala 40 2,05 82,00 

36 
Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais 
instantânea, tipo líquido, 90g. Tubo Koala 26 1,15 29,90 

37 Cola instantânea tubo de 5 gr. Unidade Tek bond 26 3,20 83,20 

38 
Corretivo líquido, material base d´água - secagem rápida, 
apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 (inodoro 
atóxico). Cx/12unidades. 

Caixa Bic 7 22,00 154,00 

39 Envelope saco Kraft ouro 75 Gr, 125 x 176 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 29,00 203,00 
40 Envelope 162 x 114 mm, cor branca. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 27,00 189,00 
41 Envelope 229 x 114 mm, cor branca. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 27,00 189,00 
42 Envelope 230 x 116 mm, cor parda. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 27,00 189,00 
43 Envelope saco Kraft 80 Gr 110 x 170 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 25,00 175,00 
44 Envelope saco Kraft 80 Gr 200 x 280 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 28,00 196,00 
45 Envelope saco Kraft 80 Gr 230 x 320 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 28,00 196,00 
46 Envelope saco Kraft 80 Gr 260 x 360 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 29,00 203,00 
47 Envelope saco Kraft 80 Gr 125 x 176 mm. Pct/100unidades. Pacote  7 30,00 210,00 
48 Envelope saco Kraft 75 Gr 162 x 229 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 30,00 210,00 
49 Envelope saco branco 75 Gr 162 x 229 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 30,00 210,00 
50 Envelope saco Kraft ouro 75 Gr 162 x 229 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 32,80 229,60 
51 Envelope saco Kraft 80 Gr 176 x 250 mm. Pct/100unidades. Pacote Foroni 7 32,80 229,60 

52 Estilete, tipo estreito, espessura 9 mm, material corpo resina, anti 
- deslizante. Cx/12unidades. 

Caixa Leonora 3 14,25 42,75 

53 Extrator, material aço inoxidável, modelo ligadura elástica, 
comprimento 14. 

Unidade Leonora 26 4,75 123,50 

54 Fita adesiva para empacotamento transparente rolo de 50 
mmx50m incolor 

Rolo Adere 26 3,00 78,00 

55 Fita adesiva transparente rolo de 12 mm x 50m transparente Rolo Arece 26 1,60 41,60 

56 
Grampeador GA200 com estrutura metálica móvel para dois tipos 
de fixação carrega até 150 grampos, para uso em escritório. Unidade Tilibra 20 27,00 540,00 

57 
Grampeador, material polietileno, tipo mesa, 25, tamanho 
grampo 26/6, Unidade Tilibra 20 22,00 440,00 

58 Grampeador simples uso escritório modelo 23/13 Unidade Tilibra 15 15,00 225,00 

59 
Grampo grampeador, metal, tratamento superficial galvanizado, 
tamanho 23/13. Cx/1.000unidades. 

Caixa Tilibra 7 16,25 113,75 

60 
Grampo grampeador, metal, tratamento superficial galvanizado, 
tamanho 26/6. Cx/500unidades. 

Caixa Tilibra 7 8,00 56,00 

61 
Grampo grampeador, metal, tratamento superficial galvanizado, 
tamanho 106/6. 

Caixa Tilibra 7 22,00 154,00 

62 Grampo trilho encadernador, material plástico, comprimento 80, Caixa Tilibra 7 15,50 108,50 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 5 

tipo lingueta, aplicação fixação folhas em processos, tipo espelho 
garra. Cx/50unidades. 

63 Guilhotina aço extensão corte 300 mm Unidade Tilibra 2 325,00 650,00 
64 Lâmina estilete largo. Pct/10unidades. Pacote Leonora 4 3,75 15,00 
65 Lâmina estilete estreito. Pct/10unidades. Pacote Leonora 4 2,45 9,80 

66 
Lápis preto, material corpo poliestireno reciclado, dureza carga 
HB, material carga grafite nº 2. Cx/100unidades. 

Caixa Leonora 7 41,00 287,00 

67 Papel A4 75g/m alcalina cor branca 210x279 mm Resma Report 325 22,00 7.150,00 
68 Papel A4 75g/m reciclado 210x297mm Resma Report 65 22,00 1.430,00 
69 Papel verge 180g/m2 cor ovo. Cx/50 folhas Caixa Bahia 20 20,50 410,00 
70 Pasta arquivo plástica com elástico Unidade Dello 55 5,30 291,50 
71 Pasta arquivo, simples com ferragem grampo trilho na cor azul. Unidade Dello 55 3,20 176,00 
72 Pasta sanfonada arquivo de mesa com 12 divisórias de A-Z Unidade Dello 20 28,00 560,00 

73 
Pasta catálogo simplificada com 100 sacos plástico 215 mm x 320 
mm cor preta. 

Unidade Dello 20 28,00 560,00 

74 Pasta arquivo tipo A-Z, cor preta. Unidade Dello 55 11,60 638,00 
75 Pasta suspensa Kraft 170G completa. Cx/50unidades. Caixa Dello 16 85,60 1.369,60 
76 Pasta suspensa Kraft 170G com divisórias de A-Z completa, Unidade Dello 16 1,95 31,20 

77 
Perfurador papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial 
pintado, perfuração 30, funcionamento manual, características 
adicionais furos redondos com marginador, 

Unidade Tilibra 20 40,50 810,00 

78 Pilha alcalina grande D. Cx/24 unidades Caixa Rayovac 2 51,80 103,60 
79 Pilha alcalina pequena AA. Cx/12unidades. Caixa Rayovac 2 22,50 45,00 

80 
Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta 
poliéster, cor tinta azul (5 mm). Cx/12unidades. 

Caixa Bic 3 4,80 14,40 

81 Porta lápis/clips/lembrete na cor preta Unidade Dello 20 37,80 756,00 
82 Prancheta acrílico ofício com prendedor de metal Unidade Dello 20 30,00 600,00 
83 Prendedor de papel 19 mm preto. Unidade Acc 55 0,75 41,25 
84 Prendedor de papel 32 mm preto. Unidade Acc 40 2,50 100,00 
85 Prendedor de papel 51 mm preto. Unidade Acc 26 3,50 91,00 

86 

Protocolo de correspondência ¼ com capa cor verde 215 mm x 
157 mm revestida em papel off set 120 g/m2 plastificada e miolo 
205 mm x 150 mm de papel off - set 56 g/m2 com folhas 
numeradas. 

Unidade Tilibra 20 20,50 410,00 

87 Quadro aviso em cortiça e madeira 0,90 x 1,20 m. Unidade Tilibra 4 115,00 460,00 

88 
Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação 
centímetro, tipo material flexível. 

Unidade Waleu 20 0,85 17,00 

89 Risque rabisque A4, 30,5 x 22,5 Unidade Tilibra 20 37,00 740,00 

90 Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 
21 (uso em escritório, tipo inox) 

Unidade Tilibra 20 3,00 60,00 

Total em R$ 39.793,35 
 

EMPRESA: M C B MOURA 

CNPJ: 21.232.664/0001-56 Telefone / Fax: (89) 9 94409054  

Endereço: ROD. BR 230, 619, ELEOTERIO REZENDE, BARÃO DE GRAJAU-MA E-mail: apolianogomescz@gmail.com  
Responsável: APOLIANO MOURA GOMES CPF/RG: 049.888.324-81 
 

 
LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 

Item Especificação Técnica Unidade Marca Quantidade 
Valores em R$ 

Unitário Total 

91 

Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, 
hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação 
lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo 
comum c/ cloro ativo de 2% a 2,5% litro 

Litro Econômica 160 3,70 740,00 

92 
Álcool em Gel - apresentação gel antisséptico 500 ml, 
Composição álcool etílico 70%, glicerina, água, tipo 
hidratado, teor alcoólico 70%_(70¨gl). Frasco/500 ml. 

Frasco Star 100 9,40 1.128,00 

93 Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70¨gl), Litro Star 100 8,75 875,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 6 

apresentação líquido 

94 
Aromatizante de ambiente, tipo aerosol, aroma lavanda, 
uso geral, características adicionais ingrediente ativo, 
solubilizante, coadjuvante lata 400 ml. 

Frasco Airk 65 11,60 696,00 

95 Balde plástico,10 l com alça de metal Unidade Brasil plástico 10 9,40 56,40 
96 Balde plástico, 20 l com alça de metal Unidade Brasil plastico 10 13,50 81,00 

97 Cera líquida base d'água incolor perfume floral frasco 750 
ml 

Frasco Brasil plastico 5 10,20 20,40 

98 Cesto para lixo telado, 10 l. Unidade Brasil plastico 10 6,60 39,60 
99 Cesto plástico para lixo com tampa preta, 50 litros. Unidade Brasil plastico 7 31,00 124,00 

100 Cesto plástico para lixo com tampa vai – e - vem, 30 l Unidade Brasil plastico 5 27,00 54,00 

101 
Colher descartável, material plástico, cor incolor, 
aplicação refeição. Cx/1000unidades 

Caixa Cristal copo 16 130,00 1.300,00 

102 
Copo descartável, material poliestireno,180 ml, aplicação 
água/suco e refrigerante. (pacote com 100 unidades). 
Cx/2.500unidades. 

Caixa Fc 15 90,00 900,00 

103 
Desentupidor para vaso sanitário, material borracha 
flexível, cor preta, altura 10 cm diãmetro16 cm, material 
cabo madeira 50 cm. 

Unidade Brasil plastico 15 6,75 40,50 

104 

Desinfetante para uso geral aroma eucalipto 
composição: éter lauril, sulfato de sódio, conservante, 
corante, perfume e plastificante com tampa dosadora. 
Frasco 750 ml. 

Frasco Dulago 170 3,80 456,00 

105 
Desodorizante sanitário tipo pedra com suporte plástico 
para vaso sanitário, 40 g, diversos aromas. 
Cx/48unidades. 

Caixa Desodor 8 2,90 290,00 

106 
Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, 
sequestrante e álcool, aplicação remoção gordura e 
sujeira em geral. Aroma neutro. Frasco 500 ml. 

Frasco Ype 190 2,60 364,00 

107 
Dispenser para copo descartável de 180/200 ml em aço 
inox Unidade Brasil plastico 6 67,00 201,00 

108 
Escova para limpeza geral, aplicação vaso sanitário, 
material cerdas em náilon corpo plástico com suporte. Unidade Condor 45 5,85 146,25 

109 
Escova para limpeza geral tipo roupa, material corpo 
plástico, cerdas náilon, c12 x l5 x A8 cm Unidade Condor 45 2,15 53,75 

110 
Esponja limpeza, material poliuretano e fibra têxtil, 
formato retangular, aplicação limpeza geral, 
características adicionais dupla face, 100x70x20mm. 

Unidade Brilhos 45 1,35 33,75 

111 
Esponja limpeza, lã de aço (composição carbono, 
abrasividade média, aplicação utensílios domésticos). 
Pct/8unidades. 

Pacote Brihos 45 1,35 33,75 

112 
Faca descartável, material plástico, cor branca, aplicação 
refeição/sobremesa. Cx/1.000unidades. 

Caixa Cristal copo 25 210,00 2.100,00 

113 
Flanela tecido, comprimento peça 40, largura peça 60, 
cor fundo branca. 

Unidade Sao cristovao 85 3,80 228,00 

114 
Guardanapo de papel 21x25 embalagens com 50 
unidades 

Unidade Vip 200 4,70 705,00 

115 
Inseticida aerosol com solvente a base de água contra 
moscas, mosquitos e baratas, lata 300 ml. 

Lata Sbp 65 11,50 460,00 

116 Limpador multiuso desengordurante, frasco 500 ml. Frasco Veja 85 5,30 318,00 

117 
Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma 
lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco 500 
ml. 

Frasco Perobas 190 13,00 1.690,00 

118 
Pá coletora lixo, material coletor zinco, material cabo 
madeira, comprimento cabo 60, aplicação limpeza. Unidade Rodoplast 16 7,80 62,40 

119 
Pano para limpeza de chão tipo sacaria 70 x 50 cm, cor 
branca, Unidade Sao cristovao 115 6,75 540,00 

120 
Papel higiênico de alta qualidade, folhas picotadas, 30m 
x 10 cm, cor branca. Pct/ 4 unidades Unidade Familiar 170 6,75 1.350,00 

121 Papel toalha inter folhado, 2 dobras, cor branca, 100% 
fibras naturais 23 x 20 cm 

Pacote Absolut 60 4,75 285,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 7 

122 Papel toalha multiuso bobinado branco 22 x 19 cm c/ 60 
toalhas. Pct/2 rolos. 

Pacote Absolut 60 3,52 211,20 

123 Prato plástico descartável n 18. Cx/500unidades. Caixa Cristal copo 15 3,00 300,00 
124 Rodo de EVA 30 cm corpo plástico c/ cabo de madeira Unidade Rodoplast 15 6,75 67,50 

125 Sabão em barra neutro glicerinado tablete c/200g. 
Pct/5unidades. 

Pacote Spumil 65 4,00 200,00 

126 Sabão pó, aplicação limpeza geral, 500 gramas. Pacote Fc 156 4,50 540,00 

127 
Sabonete líquido bactericida para as mãos. Bobona de 5 
litros. 

Bobona Fc 4 122,00 244,00 

128 
Saco plástico para lixo reforçado, 100 l, cor preta. 
Pct/100unidades. Pacote Brasilerinho 30 15,00 3.000,00 

129 Saco plástico para lixo, 50 l cor preta.   Pct/100unidades. Pacote Brasilerinho 30 6,00 1.200,00 
130 Saco plástico para lixo, 30 l cor preta.   Pct/100unidades. Pacote Brasilerinho 30 2,85 570,00 
131 Soda cáustica em escamas, 350 gramas. Frasco Saturno 30 9,40 188,00 

132 

Vassoura, material cerdas pêlo sintético, material cabo 
madeira, comprimento cepa 30, características adicionais 
com cabo, aplicação limpeza em geral (31x12x7 cm com 
cabo) 

Unidade Betania 30 9,30 186,00 

133 
Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo 
madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, 
comprimento cerdas 14, tipo doméstica/gari 

Unidade Betania 30 5,60 112,00 

Total em R$ 25.203,45 
 

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTICIOS 

Item Especificação Técnica Unidade Marca Quantidade 
Valores em R$ 

Unitário Total 

134 

Açúcar refinado, cana-de-açúcar, na cor branca. 
Embalagem em polietileno, contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade. Pacote com 1 kg. 

Pacote Holanda 140 4,00 560,00 

135 

Água Mineral, natural, sem gás, acondicionada em garrafão 
de policarbonato transparente de 20 litros, com involucro 
e selo fiscal e lacre de segurança, devidamente provado 
pelo órgão de fiscalização e controle, mediante comodato 
dos vasilhames. 

Garrafão Mania 30 10,00 300,00 

136 

Água Mineral, natural, sem gás, acondicionada em garrafas 
de policarbonato transparente de 500 ml, com involucro e 
selo fiscal e lacre de segurança, devidamente a aprovado 
pelo órgão de fiscalização e controle. Fardo c/ 12 garrafas. 

Fardo Mania 250 10,80 2.700,00 

137 

Biscoito tipo Cream Cracker: Embalagem contendo 400 g, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com 
a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e 
Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote c/ 03 unidades 

Pacote Poty 150 4,75 712,50 

138 

Adoçante Líquido, a base de edulcorante artificial 
aspartame. Resolução 12/78 da Comissão Nacional de 
Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: 
frasco com 200 ml, com dados de identificação do produto 
e marca do fabricante. 

Unidade Adocyl 30 7,70 231,00 

139 Café 100% torrado e moído com selo de pureza da ABIC, 
pacote c/ 500g. 

Unidade Puro 150 14,40 2.160,00 

140 

Chá Natural: Produto 100% natural, acondicionado em 
caixa com 10 (dez) saquinhos de 1 g cada, contendo 
ingredientes e informação nutricional, sem corantes ou 
conservantes, dados fabricante e data de validade. 

Caixa Lintea 80 5,50 440,00 

141 
Fécula de mandioca: Embalagem contendo 01 Kg, com 
dados de identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade. 

Pacote Lopes 60 5,00 300,00 

142 
Leite UHT, pasteurizado integral ou padronizado, com teor 
mínimo de 3% de gordura, acondicionado em embalagem 
Tetrapak de 1 litro. Caixa c/ 12unidades 

Caixa Piracajuba 20 61,00 1.220,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 8 

143 

Leite em pó integral: Organolépticas Aspecto - pó uniforme 
sem grânulos. Cor - branco amarelada Odor e sabor - 
agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluído. b) 
embalagem: pacote com 200 g, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. O produto deverá ter registro no 
Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e 
Abastecimento. 

Pacote Piracajuba 150 5,70 855,00 

144 

Margarina, embalagem 500G, com identificação do 
produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e 
validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O 
produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura 
e/ou Ministério da Saúde. 

Unidade Primor 120 4,40 528,00 

145 

MISTURA PARA BOLO com cobertura e confeitos, contendo 
açúcar, farinha de trigo enriquecida, amido de milho, 
gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó, ovo em pó, 
fermento químico, estabilizante lecitina de soja, sal e 
aroma natural de baunilha. Ingredientes da cobertura: 
açúcar, leite em pó, cacau em pó e gordura vegetal. 
Embalagem de poliéster metalizado, atóxico com 750g de 
pó para a massa, 150g de pó para a cobertura e 100g para 
as pastilhas confeitadas, totalizando 1 kg. Validade de 06 
meses. 

Pacote Apodi 120 5,70 684,00 

146 

MISTURA PARA BOLO, com farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal refinado, leite 
em pó, estabilizante lecitina de soja (INS 322, ovo em pó, 
sal, fermento em pó), sabores LARANJA, CHOCOLATE, 
FORMIGUEIRO. Embalagem plástica leitosa contendo 1 kg, 
prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de 
entrega.  

Pacote Apodi 120 5,70 684,00 

147 

MISTURA PARA BOLO INTEGRAL, com açúcar demerara, 
farinha de trigo integral, farelo de trigo, óleo vegetal 
refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja (INS 
322), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
ovo em pó, sal, fermento em pó. Sabores BANANA, AVEIA E 
CANELA E LARANJA, CASTANHA E MEL. Embalagem plástica 
leitosa contendo 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 
meses, a partir da data de entrega.  

Pacote Apodi 120 6,80 816,00 

148 
MISTURA PARA PUDIM COM LEITE, sabor baunilha, 
Embalagem: polietileno leitoso de 1 kg. Pacote Dona benta 100 26,00 2.600,00 

149 
MISTURA PARA PUDIM COM LEITE, sabor caramelo. 
Embalagem: polietileno leitoso de 1 kg. Pacote Dona benta 100 26,00 2.600,00 

150 MISTURA PARA PUDIM COM LEITE, sabor coco. 
Embalagem: polietileno leitoso de 1 kg. 

Pacote Dona benta 100 26,00 2.600,00 

151 

Polpa de Fruta Natural: Embalagem 500g com identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e, de 
acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto 
deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou 
Ministério da Saúde. 

Kg Mariana 50 15,85 792,50 

152 

Refrigerante: Material água gasosa/xarope, sabor cola, 
embalagem com 2 litros, contendo nome e marca do 
fabricante. Marca deverá ser reconhecida 
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de 
qualidade. Fardo com 6 garrafas de 2 litros 

Fardo Schin 30 42,00 1.260,00 

153 

Refrigerante: Material água gasosa/xarope, sabor laranja, 
embalagem com 2 litros, contendo nome e marca do 
fabricante. Marca deverá ser reconhecida 
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de 
qualidade. Fardo com 6 garrafas de 2 litros 

Fardo Schin 30 35,50 1.065,00 

154 
Refrigerante: Material água gasosa/xarope, sabor guaraná, 
embalagem com 2 litros, contendo nome e marca do 
fabricante. Marca deverá ser reconhecida 

Fardo Schin 30 33,80 1.014,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0542 – Páginas 09 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 
 

 

Página 9 

internacionalmente dentro dos mais altos padrões de 
qualidade.  Fardo com 6 garrafas de 2 litros 

TOTAL DO LOTE III 24.122,00 
 

Barão de Grajaú – MA, 03 de maio de 2022 
 
 
_________________________________ 
Teotonio Alves Da Costa Neto 
Presidente da Câmara 
 
 
______________________________ 
M C B MOURA 
CNPJ nº 21.232.664/0001-56 
APOLIANO MOURA GOMES 
RG Nº 2915494 
CPF Nº 049.888.324-81 
 
 
______________________________ 
DIRACI FERNANDES DE SOUSA  
CNPJ nº 04.780.251/0001-97 
THIAGO FERNANDES DE SOUSA  
RG Nº 17303582001-6 
CPF Nº 964.239.603-30 

 
 


		2022-05-05T20:38:01-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:38:16-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:38:26-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:38:35-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:38:44-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:38:54-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:39:06-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:39:16-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370


		2022-05-05T20:39:26-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




